[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 мая 2012 года                                                                                                   № 1

	Об итогах проведения аттестации

муниципальных служащих

         В соответствии с областным законом от 20 ноября 2007 года № 109               «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих, Постановлением Главы муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.03.2012 № 8 «Об аттестации муниципальных служащих Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» проводилась аттестация муниципальных служащих Администрации Кругловского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области.

Прошел аттестацию 1 муниципальный служащий, подлежащий аттестации. Решением аттестационной комиссии был признан соответствующей замещаемой должности 1 муниципальный служащий.

Аттестация позволила выявить уровень работы с кадрами в Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, определить резервы в работе по подбору и расстановке кадров.

На основании выше изложенного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить результаты проведения аттестации муниципальных служащих Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (приложение № 1) и план мероприятий по совершенствованию работы с кадрами (приложение № 2).

2. Повысить уровень текущего планирования работы и усилить контроль за исполнением сотрудниками возложенных на них обязанностей.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                              Т.П. Силаева

                                                                            Приложение № 1

      к постановлению Администрации

Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

от 02 мая 2012г. №1

Результаты проведения аттестации муниципальных служащих Администрации

Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

в апреле 2012г.

	1.
	Муниципальных служащих:
	Количество муниципальных служащих:

	1.1.
	всего работает на 01.04.2012г
	1

	1.2.
	из них:

подлежит аттестации
	1

	1.3.
	прошли аттестацию,
	1

	в том числе:

	заместитель Главы муниципального образования
	-

	управляющий делами Администрации
	-

	начальник финансового управления
	-

	председатель комитета (начальник отдела)
	-

	заместитель председателя комитета (управления)
	-

	начальник архивного отдела
	-

	начальник отдела ЗАГС
	-

	главный специалист
	-

	ведущий специалист
	-

	специалист 1 категории
	1

	специалист 2 категории
	-

	специалист
	-

	2.
	Результаты аттестации муниципальных служащих, решение аттестационной комиссии:

	2.1.
	соответствуют замещаемой должности муниципальной службы;
	1

	2.2.
	соответствуют замещаемой должности муниципальной службы и заслуживает поощрения за достигнутые успехи в работе;
	-

	2.3.
	соответствуют замещаемой должности муниципальной службы, рекомендуется повысить муниципального служащего в должности;
	-

	2.4.
	соответствуют замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
	-

	2.5.
	соответствуют замещаемой должности муниципальной службы, при этом рекомендуется пройти повышение квалификации;
	-

	2.6.
	не соответствуют замещаемой должности муниципальной службы
	-

	3.
	Решение руководителя органа местного самоуправления по результатам аттестации муниципальных служащих:
	-

	3.1.
	повышается в должности;
	-

	3.2.
	подлежит включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
	-

	3.3.
	направляется на повышение квалификации;
	-

	3.4.
	понижается в должности муниципальной службы с его согласия
	-

	4.
	Уволено с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации
	-

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

от 02 мая 2012г. №1

ПЛАН

проведения мероприятий по совершенствованию работы с кадрами

муниципальных служащих Администрации Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Пересмотреть и, в случае необходимости, переутвердить должностные инструкции муниципальных служащих, обратив внимание на их соответствие фактически выполняемым обязанностям
	01.06.2012г.
	 Глава Администрации, отдел кадров.

	2
	Обеспечить рациональную расстановку муниципальных служащих, оптимальное использование их профессиональных способностей и деловых качеств
	постоянно
	Глава Администрации, отдел кадров

	3
	Использовать итоги аттестации при формировании резерва кадров
	постоянно
	Глава Администрации, отдел кадров

	4
	Повысить уровень текущего планирования и контроль за выполнением заданий подчиненными сотрудниками
	постоянно
	Глава Администрации, отдел кадров